

**Retele de canalizare on sectorul
locativ masiv din 2010 in
perimetrul strazilor sos.
Chisinaului, Ciocorliei, Vadul
Pietrei, M. Sadoveanu din or.
Cricova, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 238 375,650 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	81,121	40,00	3 244,840
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,997	40,00	519,880
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	479,260	40,00	19 170,400
4.	7129020012800	Pavator	h-om	5,054	40,00	202,160
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,249	40,00	129,960
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	267,492	40,00	10 699,680
7.	7137010011500	Electrician	h-om	12,547	40,00	501,880
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,324	40,00	132,960
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	404,405	40,00	16 176,200
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,034	40,00	481,360
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,821	40,00	2 392,840
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,077	40,00	3,080
13.	9312040019600	Sapator	h-om	19,398	40,00	775,920
		Total manopera				54 431,160

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,563	925,00	2 370,775
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,610	180,00	649,800
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,912	98,00	3 421,376
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,882	25,00	47,050
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,194	19,00	3,686
6.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,524	25,00	113,100
7.	2521216700500	Teava din PVC D200x4,9	m	333,972	81,00	27 051,732
8.	2521216701001	Carcas de protectie d=315 mm	m	19,990	65,00	1 299,350
9.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	32,000	2,90	92,800
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	11,585	1,20	13,902

11.	26611264330012 B	Placi prefabricat pt. camine KИ-10-6	buc	16,000	336,46	5 383,360
12.	26611264330911 B	Placi prefabricate pt camine KИ0-1	buc	49,000	70,83	3 470,670
13.	26611264331010 B	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	19,000	343,34	6 523,460
14.	26611264331011 B	Placi prefabricat pt. camine KИ-10-9	buc	23,000	407,29	9 367,670
15.	26611264331014 B	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-2	buc	19,000	343,34	6 523,460
16.	2663102100001	Beton de ciment clasa B15/M200...(Lotki)	m3	3,298	760,00	2 506,480
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200 (Lotki)	m3	5,937	760,00	4 512,120
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,115	350,00	390,250
19.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,646	460,00	297,160
20.	2811236305661	Streameanki	kg	328,000	9,17	3 007,760
21.	28112363056613 Д	Ст-сть закладные детали MC	kg	540,000	3,25	1 755,000
22.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	4,483	190,00	851,770
23.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	2,164	25,00	54,100
24.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	17,624	25,00	440,600
25.	2875274200001 B	Capacul cu rama din fonta*(Тип T)	buc	19,000	1 010,00	19 190,000
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,035	9,00	0,315
		Total materiale de construcții				99 337,746

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,032	125,00	4,000
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,263	30,00	7,890
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,942	250,00	235,500
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,612	500,00	8 806,000
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,518	75,00	488,850
6.	2952260003553J SB	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,505	75,00	112,875
7.	2952260003554J SB	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,456	75,00	34,200
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,902	25,00	47,550
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,636	25,00	15,900
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	62,548	10,00	625,480
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,585	10,00	5,850
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	27,178	125,00	3 397,250
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,950	75,00	446,250
		Total utilaje de construcții				14 227,595

Total:

Total	lei	167 996,501
ASM	22,50 %	12 247,011
Total	100,00 +	180 243,512
Cheltuieli de regie	7,00 %	12 617,046
Total	100,00 +	192 860,558
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 785,817
Total	100,00 +	198 646,375
TVA	20,00 %	39 729,275

Total	100,00 +	238 375,650
-------	----------	-------------

Total deviz: **238 375,650**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)